
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in merito al personale della scuola 
Settore X: Risorse finanziarie e d Economato  

Piazza Lega Lombarda, 4 – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137 - Sito internet : http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300, articolo 4, commi 4 e 75 relativo alla riforma 
della organizzazione del Governo, ai sensi dell’art. 11 della Legge 15 marzo 1997, n. 59. 

 Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 11 febbraio 2014, n. 98, con il quale è 
stato adottato il “Regolamento recante disposizioni di riorganizzazione del Ministero 
dell’istruzione, dell’università e della ricerca”; 

Visto  il Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 18 dicembre 2014, n. 
916, avente per oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non 
generale istituiti presso l’USR Lombardia”; 

Visto  il Decreto Legge 09 gennaio 2020, n. 1, recante “Disposizioni urgenti per l'istituzione del 
Ministero dell'Istruzione - (GU n.6 del 9-1-2020); 

Vista la Legge 30 dicembre 2021, n. 234, di approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato 
per l’anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022 – 2024”; 

Visto l’assegnazione disposta dal MIUR a favore dell’USR Lombardia, in termini di competenza e 
cassa e.f.2021/22 sul cap. 1512 p.g.1, da erogare alle Istituzioni Scolastiche di II grado 
statali e paritarie al fine di assegnare €. 73,00 agli studenti che hanno conseguito il 
diploma nell’anno scolastico 2021-22 con la votazione di 100 e lode; 

Visto il decreto n. 4173 del 22.10.2022 con il quale il Direttore generale dell’USR Lombardia ha 
assegnato a favore di questo AT la somma di € 1.606,00 sul cap. 1512 p.g.1 da 
destinare agli studenti che hanno conseguito il diploma nell’a.s.2021/22 con votazione di 
100 e lode. 

Accertata la disponibilità di cassa sul cap. 1512 e.f. 2022;  

DECRETA 

l’assunzione dell’impegno di spesa della somma di € 1.606,00 sul cap. 1512 pg.1 E.F. 2022 
del bilancio del MIUR – U.S.R. della Lombardia, per la liquidazione del contributo alle 
Istituzioni Scolastiche di II grado Statali e paritarie per le risorse chiarite in premessa; 

AUTORIZZA 

n. 8 O/P per €. 1.606,00 a favore delle scuole di II grado statali e paritarie, mediante 
accredito su conto di tesoreria associato, per la missione indicata nelle premesse ed elencate 
nella tabella allegata che è parte integrante di questo decreto; 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VII 
Adamo Castelnuovo 

firmato digitalmente ai sensi del  
C.A.D e norme ad esso connesse 

Ufficio VII - dirigente Adamo Castelnuovo /MM/IP 


		2022-11-16T13:30:04+0000
	CASTELNUOVO ADAMO


		2022-11-16T15:58:00+0100
	protocollo




